
  

Zarządzenie Nr 72/2024                                                                                                                   
Rektora Akademii Tarnowskiej  

z dnia 4 lipca 2024 r.                                                                                                          
w sprawie badania lekarskiego kandydata na studia oraz studenta                               

Akademii Tarnowskiej  

 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.742) w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 
2019 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych  
i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych oraz uczestników studiów doktoranckich (Dz.U. z 2019 r., poz. 1651) 
zarządzam, co następuje:    

 

§ 1 

1. Kandydat na studia oraz student podlega badaniom lekarskim, jeżeli w trakcie realizacji zajęć 
przewidzianych programem studiów będzie lub jest narażony na działanie czynników 
szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia.   

2. Czynniki szkodliwe, uciążliwe lub niebezpieczne dla zdrowia określone są dla kierunków 
studiów wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

3. Dziekani Wydziałów w porozumieniu z Inspektorem BHP są zobowiązani do określenia 
czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, na które student będzie 
lub jest narażony podczas realizacji zajęć przewidzianych programem studiów,  
a także niezwłocznego poinformowania Prorektora ds. Studenckich i Dydaktyki  
o każdorazowej zmianie w wykazie tych czynników.    

 

§ 2 

1. Kandydat na studia oraz student Akademii Tarnowskiej wykonuje – na podstawie imiennego 
skierowania – nieodpłatnie badanie lekarskie, odpowiednio w trakcie procesu rekrutacji lub 
okresowe, w przypadku wygaśnięcia ważności posiadanego zaświadczenia o braku 
przeciwwskazań do kontynuowania kształcenia.  

2. Badanie lekarskie przeprowadzane jest przez uprawnionych lekarzy świadczących usługi  
z zakresu medycyny pracy.  

3. Kandydat na studia oraz student wykonuje badania lekarskie w Małopolskim Ośrodku 
Medycyny Pracy w Krakowie lub w zakładach opieki zdrowotnej, z którymi Uczelnia zawarła 
odpowiednią umowę  

4. Aktualny wykaz zakładów opieki zdrowotnej, które w danym roku kalendarzowym wykonują 
bezpłatne badania lekarskie kandydatów na studia oraz studentów zamieszcza się na stronie 
internetowej Uczelni.  

5. Skierowanie na badania lekarskie wydaje Rektor lub upoważniony przez Rektora pracownik 
Uczelni.  

6. Wzór skierowania na badania lekarskie, zgodny z wymogami Rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół 
ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów tych szkół, 
studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz uczestników studiów 
doktoranckich, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 



7. Badanie lekarskie kończy się wydaniem zaświadczenia. Kandydat składa zaświadczenie do 
sekretariatu właściwego Dziekanatu, natomiast student w Dziale Toku Studiów.  

8. Zaświadczenia, o których mowa w ust. 7, przechowywane są w teczkach akt osobowych 
studentów.  

 

§ 3 

1. Kontrolę i ewidencję aktualnych zaświadczeń prowadzi Dział Toku Studiów. 

2. Nie dopuszcza się do zajęć studenta w przypadku orzeczenia lekarskiego wskazującego na 
istnienie przeciwskazań zdrowotnych uniemożliwiających podjęcie lub kontynuowanie 
kształcenia, bądź w przypadku gdy student nie przedłoży aktualnego zaświadczenia 
lekarskiego.   

3. Za dopuszczenie do zajęć studenta, który nie ma aktualnych badań lekarskich odpowiada 
Dziekan.  

4. Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierza się Prorektorowi do spraw 
Studenckich i Dydaktyki.  

 

§ 4 

1. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 42/2019 Rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie badań 
lekarskich kandydata na studia oraz studenta Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Tarnowie. 
 

2. Zarządzenie wychodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

         Rektor Akademii Tarnowskiej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 72/2024  

z dnia 4 lipca 2024 r.  

 

 
Określa się czynniki szkodliwe, uciążliwe lub niebezpieczne dla zdrowia dla niżej wymienionych 

kierunków studiów:  

 

1) automatyka i robotyka, 

2) chemia,  

3) design,   

4) elektronika i telekomunikacja,  

5) elektrotechnika,  

6) fizjoterapia,  

7) grafika,  

8) grafika projektowa, 

9) informatyka,  

10) kierunek lekarski,  

11) kosmetologia,  

12) mechatronika,  

13) ochrona środowiska,  

14) pielęgniarstwo, 

15) położnictwo, 

16) technologia chemiczna, 

17) technologia i zarządzanie produkcją,    

18) wychowanie fizyczne. 



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 72/2024  

z dnia 4 lipca 2024 r.  

 

 

 

 

 

 
 

 

SKIEROWANIE NA BADANIA LEKARSKIE 
Stosownie do przepisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów 

do szkół ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów i słuchaczy tych szkół, studentów, 

słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz doktorantów (Dz.U. z 2019 r., poz.1651) 
 

I. Kieruję na badanie lekarskie: 
 

 
.................................................................................................................................... 

/imię i nazwisko/ 

 

__ __ - __ __ - __ __ __ __ r.  
/data urodzenia/ 

 

PESEL            
 

- kandydata do szkoły wyższej / studenta* na  

Wydziale …………………………………  

Akademii Tarnowskiej   
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II. W trakcie  

- studiów w szkole wyższej na kierunku: …………………….. 
 

wyżej wymieniony(a) jest narażony(a) na działanie następujących czynników szkodliwych, 

uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia: 

● ……………………………………………………………………………………………. 

●. …………………………………………………………………………………………… 
● ……………………………………………………………………………………………. 
● …………………………………………………………………………………………….  
 

 

 

Tarnów, dnia ...................................                      ............................................... 
Data wystawienia skierowania                                                         /pieczątka i podpis kierującego na badanie/ 

 

 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akademia Tarnowska 
33-100 Tanów, ul. Mickiewicza 8 

NIP: 873-26-79-395   REGON: 851634303 

tel. +48 14 63 16 620; fax +48 14 63 16 600 


